
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 

 

 
PORTARIA Nº 269, DE 31 DE AGOSTO DE 2017 

 
Designa como Fiscal Administrativo do Contrato nº 
105/2016 da empresa Inconfidência Locadora de 
Veículos e Mão de Obra LTDA para serviços 
terceirizados de limpeza, conservação e 
higienização do IFRS – Campus Porto Alegre a 
servidora Sônia Beatriz Silveira Alves e, como 
sua suplente, a servidora Rosangela Leal Bjerk, 
bem como designa para Fiscal Técnico do 
Contrato a servidora Suzana Prestes de Oliveira 
e, como seu suplente, o servidor Carlos Eduardo 
Saraiva Mauer. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 
2016, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR como Fiscal Administrativo do Contrato nº 105/2016 da 

empresa Inconfidência Locadora de Veículos e Mão de Obra LTDA, a servidora, SÔNIA 
BEATRIZ SILVEIRA ALVES, Matrícula SIAPE 1374009, e como sua suplente a servidora 
ROSANGELA LEAL BJERK, Matrícula SIAPE 1207189. 

Art. 2º DESIGNAR como Fiscal Técnico do Contrato nº 105/2016, a servidora 
SUZANA PRESTES DE OLIVEIRA, Matrícula SIAPE 1811459, e como seu suplente o 
servidor CARLOS EDUARDO SARAIVA MAUER, Matrícula SIAPE nº 2173550. 

Parágrafo Único: É objeto desta Portaria a fiscalização do CONTRATO PARA SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DO IFRS – CAMPUS 
PORTO ALEGRE, firmado com a empresa INCONFIDÊNCIA LOCADORA DE VEÍCULOS E 
MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ nº: 87252938/0001-87, através do Contrato nº: 105/2016, 
Dispensa 246/2016.  

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 

 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria nº 316/2016 

 


